3º Juizado Especial Cível de Maringá

EDITAL DE LEILÃO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

Pelo Presente edital faz saber a todos que será levado à arrematação em leilão os bens penhorados nos Autos
abaixo relacionados, de propriedade dos executados, sendo que, nos termos do inciso IV do art. 705 do Código

de Processo Civil em caso de arrematação, a comissão do leiloeiro será aquela estabelecida em lei ou valor
arbitrado pelo juiz titular da vara, a qual deverá ser arcada pelo arrematante.

Primeiro Leilão: 12/03/2019 10:00:00

Local: Av. Carlos Gomes 226 ou [KLEILOES.COM.BR]
Leiloeiro: Werno Klockner Júnior

Processo: 0024031-53.2016.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua Tunas, 674 - Parque das Laranjeiras - MARINGÁ/PR - CEP: 87.083-170 - Telefone: 44-9855-3115,
3040-2721, 9725-0169, 99136-0169(whats)

NILCE DOS SANTOS CRUZ

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Brasil, 1990 Zona 03 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.050-000
MORAIS & MORAIS ADMINISTRADORA DE BENS IMOVEIS E COBRANÇAS LTDA

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

01(uma) Mesa de  escritório  em  L  em  MDF,  2,5 metros, cor  marfim claro e preto, usada, em bom
estado de conservação
R$ 800,00

José Claudio Morais dos Santos

Descrição:

Valor:
Ônus:

Depositário:

08 (oito) Cadeiras de   escritório,   com   rodinhas, regulagem  de  altura,  assento  e  encosto  em
courissimo,  cor  preta,  usadas, em
bom  estado  de  conservação, avalio cada  uma  pela  importância  de  R$ 300,00 (trezentos  reais)

R$ 2.400,00

José Claudio Morais dos Santos

Descrição:

Valor:
Ônus:

Depositário:

01(uma) Mesa  de  escritório  em  L  em  MDF,  1,5metros,  cor  marfim  claro, usada,em  bom  estado
de  conservação
R$ 600,00

José Claudio Morais dos Santos

Descrição:

Valor:
Ônus:

Depositário:

01  (Um)  televisor  LG  HD  ready,  42  polegadas,  com caixas  de  som  lateral, usado,  (estava
guardado em  uma  caixa,  mas  segundo  o executado   está   funcionando)
R$ 900,00

José Claudio Morais dos Santos

Descrição:

Valor:
Ônus:

Depositário:

01 (um) Balcão de atendimento em MDF, de 4 metros, com  quatro  divisórias  em  vidro, cor marfim,
usado,  em  bom estado de conservação

R$ 4.000,00

José Claudio Morais dos Santos

Descrição:

Valor:
Ônus:

Página 1 de 205/12/2018 18:22

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J8

8N
 Q

Q
99

J
7Z

5Y
B

 5
9R

T
R

PROJUDI - Processo: 0024031-53.2016.8.16.0018 - Ref. mov. 153.1 - Assinado digitalmente por Alexandro Jose Barbosa

05/12/2018: JUNTADA DE EDITAL DE LEILÃO. Arq: Edital

Depositário:

01(uma) Mesa de escritório em  MDF retangular, 1,90m por 0,80 m, cor marfim e preta, com 06 (seis)
cadeiras estofadas cor marrom,
em  courissimo  para  sala  de reuniões, usada, em  bom  estado  de  conservação
R$ 2.000,00

José Claudio Morais dos Santos

Descrição:

Valor:
Ônus:

Depositário:

04 (quatro) Cadeiras  de  escritório,  com  rodinhas,  com descanso  de  braço, regulagem  de  altura,
assento  e  encosto  em  courissimo,  cor preta, usadas, em bom estado de conservação, avalio cada
uma pela importância de  R$  330,00  (trezentos  e  trinta  reais)
R$ 1.320,00

José Claudio Morais dos Santos

Descrição:

Valor:
Ônus:

Depositário:

01 (uma) Mesa  de  escritório  em  L  em  MDF, 1,5metros,   cor   marfim, usada,   em   bom   estado
de   conservação,
R$ 600,00

José Claudio Morais dos Santos

Descrição:

Valor:
Ônus:

Depositário:

03 (três) Balcões em MDF,  de 1,5 metros, com quatro portas e quatro gavetas cada um,  cor preta com
marfim, usado, em bom estado de conservação, avalio  cada um  por  R$  700,00
R$ 2.100,00

José Claudio Morais dos Santos

Descrição:

Valor:
Ônus:

Depositário:

01 (uma) Cadeira de escritório, tipo Presidente, com rodinhas,  regulagem  de  altura,  assento  e
encosto  em  courissimo,  cor  preta, usada, em bom estado de conservação
R$ 350,00

José Claudio Morais dos Santos

Descrição:

Valor:
Ônus:

Dr(a) Jaime Souza Pinto Sampaio

Juiz Responsável

Página 2 de 205/12/2018 18:22

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J8

8N
 Q

Q
99

J
7Z

5Y
B

 5
9R

T
R

PROJUDI - Processo: 0024031-53.2016.8.16.0018 - Ref. mov. 153.1 - Assinado digitalmente por Alexandro Jose Barbosa

05/12/2018: JUNTADA DE EDITAL DE LEILÃO. Arq: Edital